
 1 

 
VÝTISK: 

 
 

 

Smlouva o servisní činnosti tlakových nádob 
(dále jen „smlouva“) uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 
I. Smluvní strany 

 

Název společnosti:  SEGAS-OIL s.r.o. 

Sídlo:    Duhová 1263/45, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 

IČO:    227 93 631 

DIČ:    CZ22793631 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:    

     

E-mail:    

Osoba oprávněná ve věcech  

smluvních:    

Osoba oprávněná ve věcech    

zajištění                  

dále jen „poskytovatel“         

 

a 

 

Název společnosti:  Silnice LK a.s.  
Sídlo: Československé armády 4805/24, Rýnovice, 466 05 Jablonec nad 

Nisou  

IČO:    287 46 503 

DIČ:    CZ28746503  

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:     

Tel:    + 420 488 043 235  

E-mail:    info@silnicelk.cz  

Osoba oprávněná ve věcech ,  
smluvních:     

Osoba oprávněná ve věcech ,  

zajištění služeb (provoz):  

dále jen „objednatel“ 

číslo smlouvy Objednatele 2023128 

číslo smlouvy Zhotovitele   



 2 

 

 

 

 

 

Objednatel a poskytovatel jsou dále též uváděni společně jako „smluvní strany“ a jednotlivě 

jako „smluvní strana“. 
 

II. Vymezení pojmů 
 

Pro účely této smlouvy se pojmem: 

 

„revizní činnost“ rozumí provádění kontrolní a revizní činnosti – nestranné posouzení stavu 

vyhrazeného technického zařízení, technické dokumentace a odborné způsobilosti pracovníků 

pověřených obsluhou, včetně vypracování „Zápisu o kontrole“ nebo „Zprávy o revizi“. 

 

 

 

III. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele zajistit služby revizní činnosti, prohlídky, 

servisu, zkoušek a údržby (dále jen „služby“) tlakových nádob stabilních objednatele (dále jen 

„tlakové nádoby“), a to na místech plnění stanovených objednatelem, která jsou blíže 

specifikovaná v čl. V této smlouvy (dále samostatně jako „místo plnění“ nebo společně jako 

„místa plnění“). Obsahem služeb je zejména: 

• výchozí, provozní a vnitřní revize tlakových nádob; 

• zkouška těsnosti a tlaku tlakových nádob; 

• zajišťování údržby tlakových nádob dle výsledků revize (kontroly); 

• vyhotovení „Zprávy o revizi“, popř. „Zápisu o kontrole“; 

• další činnosti, které souvisí s řádným plněním služeb dle této smlouvy a které mohly 

nebo měly být poskytovatelem jako profesionálem v příslušném oboru předvídány. 

 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za výše uvedené činnosti dohodnutou cenu.  

 

 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

     

IV.A - práva a povinnosti poskytovatele: 

 

1. Poskytovatel je povinen poskytovat smluvené služby v souladu s platnými normami 

a právními předpisy. 

 

2. Poskytovatel je povinen zajistit plnění předmětu smlouvy odborně způsobilými osobami, resp. 

osobami s příslušným oprávněním či osvědčením a odborné způsobilosti k provádění revizí 

a zkoušek v potřebném rozsahu. 

 



 3 

3. Poskytovatel je povinen plnit předmět smlouvy v termínech podle této smlouvy a zákona 

č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických 

zařízení, v účinném znění. 

 

4. Poskytovatel vypracuje „Zápis o kontrole“ nebo „Zprávu o revizi“ a předá ji objednateli do 14 

pracovních dnů od provedení služby a zároveň provede o provedení služby zápis 

do provozního deníku kotelny. 

 

5. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti, 

které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky poskytování služeb. Poskytovatel se 

zavazuje informovat bezodkladně objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách, které by 

Poskytovateli bránily v řádném poskytování služeb. 

 

6. Poskytovatel není oprávněn zapojit do poskytování služeb dle této smlouvy třetí osobu bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. Za třetí osobu dle předchozí věty se nepovažují 

zaměstnanci poskytovatele ani fyzické osoby podnikající na základě živnostenského 

oprávnění.  

 

7. Poskytovatel bude po celou dobu trvání smlouvy držitelem příslušného živnostenského 

oprávnění pro výkon sjednaných služeb a bude splňovat veškeré podmínky stanovené 

právními předpisy k danému provádění služeb.  

 

 

 

IV.B - práva a povinnosti objednatele: 

 

1. Objednatel se zavazuje nejpozději ke dni podpisu této smlouvy předložit poskytovateli revizní 

zprávy a protokoly o provedených provozních kontrolách, revizích a prohlídkách. 

 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost k naplnění předmětu 

této smlouvy. Potřebnou součinností se rozumí zejména umožnění přístupu do míst plnění za 

účelem provádění služeb. Objednatel zajistí pro pracovníky poskytovatele průvodce, který je 

obeznámen s rozmístěním plynových zařízení v místech plnění.  

 

3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu plnění smluvních povinností stanovených 

poskytovateli touto smlouvou. Pokud objednatel zjistí, že poskytovatel řádně neplní své 

povinnosti plynoucí pro něj z této smlouvy, je poskytovatel povinen zjištěné nedostatky 

neprodleně odstranit a nadále poskytovat služby řádným způsobem. Zjistí-li objednatel 

opakovaně, že poskytovatel řádně neplní své povinnosti dle této smlouvy, je takové jednání 

považováno za podstatné porušení smlouvy, které opravňuje objednatele od této smlouvy 

odstoupit. 

 
 

 

V. Místo a termín plnění 
 

1. Služby budou poskytovány v uvedených místech plnění objednatele dle přílohy č. 1 smlouvy 

v čase sjednaném mezi poskytovatelem a objednatelem, a to v rozsahu stanoveném touto 

smlouvou a přílohou č. 1 smlouvy. 



 4 

 

2. Přesný termín provedení poskytnutí služeb bude oznámen objednateli nejméně 2 pracovní dny 

před plánovaným termínem. Jednotlivé služby dle této smlouvy budou vykonány 

poskytovatelem s předchozím oznámením objednateli. Nebude-li poskytovatelem navržený 

termín objednateli vyhovovat, domluví se strany na jiném vhodném termínu plnění. Termíny 

musí být stanoveny tak, aby byly zachovány všechny zákonné, podzákonné a technickými 

normami stanovené lhůty k provedení revize, kontroly, zkoušky, údržby či prohlídky 

plynových zařízení.     

VI. Cena a platební podmínky 
 

1. Ceny za plnění předmětu smlouvy jsou pro jednotlivá místa plnění a za jednotlivé roky trvání 

smlouvy uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. Odměna poskytovatele bude stanovena dle 

skutečně provedených služeb (dále jen „odměna“). K cenám uvedeným v příloze č. 1 bude 

účtováno DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy v době plnění předmětu 

Smlouvy.  

 

2. Tato odměna je konečná a zahrnuje veškeré činnosti nezbytné pro řádné splnění smlouvy, 

zejm. mzdové náklady, náklady na prostředky na osobní ochranu, náklady na dopravu a další 

náklady, které souvisí s poskytováním služeb dle této smlouvy, není-li dále stanoveno jinak. 

 

3. Odměna bude hrazena na číslo účtu poskytovatele, které je uvedeno v čl. I. této smlouvy. 

Odměna bude hrazena zpětně dle skutečného počtu skutečně provedených služeb, a to na 

základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (dále jen „faktura“). Faktura musí mít 

náležitosti stanovené právními (zejména daňovými a účetními) předpisy a musí dále obsahovat 

název této smlouvy, celkovou odměnu za poskytování služeb dle této smlouvy a případné 

rozdělení cen za služby dle této smlouvy za jednotlivá místa plnění. 

 

4. Dojde-li v průběhu účinnosti této smlouvy ke změně zákonné sazby DPH, ode dne nabytí 

účinnosti nové sazby DPH se použije aktuální výše DPH. 

 

5. Poskytovatel vystaví daňový doklad do patnácti pracovních dnů od poskytnutí služeb, ke 

kterým se daná faktura vztahuje.  

 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat určené náležitosti nebo bude věcně nesprávná, je 

objednatel oprávněn takový doklad vrátit ve lhůtě splatnosti poskytovateli k vystavení nové 

faktury s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných či namítaných údajů. V takovém 

případě začne běžet nová lhůta splatnosti dnem doručení nové (opravené) faktury objednateli. 

 

7. Splatnost faktury činí 14 kalendářních dnů od jeho doručení objednateli. V případě 

pochybností se má za to, že daňový doklad byl doručen objednateli třetího dne ode dne jeho 

vystavení. 

 

8. Závazek objednatele je splněn dnem připsání finanční částky na účet poskytovatele.  

 

9. Případná změna cen za služby bude řešena dodatkem k této smlouvě. 

 

VII. Společná a závěrečná ustanovení 

 



 5 

1. Smluvní strany se dohodly, že služby budou poskytovatelem poskytovány ode dne účinnosti 

smlouvy. Služby budou poskytovány po dobu 3 let.  

 

2. Smlouvu je možno ukončit: 

a) výpovědí kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodu; výpovědní doba se sjednává 

dvouměsíční a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně, 

b) odstoupením poskytovatele v případě, že objednatel nezaplatil v dohodnutém nebo 

náhradním termínu splatnosti jakoukoli platbu na základě faktury, prodlení objednatele 

s peněžitým plněním je považováno za podstatné porušení smlouvy,  

c) odstoupením poskytovatele v případě, neplní-li objednatel povinnosti této smlouvy dle 

čl. IV.B, odst. 1 a 2, 

d) odstoupením objednatele v případě, že poskytovatel vstoupil do likvidace nebo bylo-li 

insolvenčním soudem rozhodnuto o úpadku poskytovatele, 

e) odstoupením objednatele v případě, že poskytovatel poruší čl. IV.A. odst. 6 a 7 smlouvy, 

f) dohodou smluvních stran, 

 

3. Komunikace v technických záležitostech může být realizována prostřednictvím telefonů, 

emailových zpráv nebo písemně. 

 

4. Tato smlouva se řídí ve věcech, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, občanským 

zákoníkem. 

 

5. Poskytovatel odpovídá za vady, které má předmět plnění podle této smlouvy v čase poskytnutí 

služeb objednateli. Za vady, které se projevily po poskytnutí služeb zodpovídá poskytovatel 

jen tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho povinností. Poskytovatel nezodpovídá za 

vady předmětu smlouvy, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí poskytnutých 

objednatelem a poskytovatel ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, 

anebo na ně prokazatelně upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 

 

6. Poskytovatel je povinen bezúplatně odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě do 3 pracovních dnů 

od jejího nahlášení poskytovateli. V odůvodněných případech a po písemném souhlasu 

příslušné oprávněné osoby objednatele lze lhůtu stanovenou v předchozí větě prodloužit. 

Poskytovatel poskytuje objednateli na provedené služby dle této smlouvy záruku v délce 6 

měsíců. 

 

7. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 

formou písemných dodatků, které budou výslovně za dodatky smlouvy prohlášeny, budou 

číslovány vzestupně a budou podepsány k tomu oprávněnými osobami, není-li uvedeno ve 

smlouvě jinak. 

 

8. Každá Smluvní strana je bezodkladně povinna písemně oznamovat změnu svých 

identifikačních údajů (uvedených v čl. I. smlouvy) druhé smluvní straně. Při změně 

identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 

dodatek. 

 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném a účinném znění. 



 6 

 

10.Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu. Každá ze smluvních     

     stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

11.Smluvní účastníci prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí a uzavírají     

     smlouvu prosti jakéhokoli nátlaku či tísně, ze své svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.  

  

12.Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

     Příloha č. 1: Ceník služeb 

 

Příloha č. 1 - revize TNS, zkoušky těsnosti TNS, tlakové zkoušky 

  

Středisko - TNS 
Počet 
nádob 

ks 
2023 

Počet 
nádob 

ks 
2024 

Počet 
nádob 

ks 
2025   

TNS 

Jablonec n.N. - provozní revize  6 3600 6 3600 6 3600   

Jablonec n.N. - vnitřní revize a zk. těsnosti     3 2550 2 1700   

Jablonec n.N. - tlaková zkouška     1 700       

Doprava   350   350   350   

TNS 

Český Dub - provozní revize 2 1200 2 1200 2 1200   

Český Dub - vnitřní revize a zk. těsnosti     1 850 1 850   

Český Dub - tlaková zkouška               

Doprava   550   550   550   

TNS 

Turnov - provozní revize 6 3600 6 3600 6 3600   

Turnov - vnitřní revize a zk. těsnosti 3 2550     1 850   

Turnov - tlaková zkouška     1 700       

Doprava   550   550   550   

TNS 

Sosnová -  provozní revize 7 4200 7 4200 7 4200   

Sosnová - vnitřní revize a zk. těsnosti 2 1700 2 1700       

Sosnová - tlaková zkouška               

Doprava   1300   1300   1300   

TNS 

Hrabačov - provozní revize 6 3600 6 3600 6 3600   

Hrabačov - vnitřní revize a zk. těsnosti 2 1700 2 1700       

Hrabačov - tlaková zkouška     1 700       

Doprava   1300   1300   1300   

TNS 

Frýdlant - provozní revize 4 2400 4 2400 4 2400   

Frýdlant - vnitřní revize a zk. těsnosti         2 1700   

Frýdlant - tlaková zkouška         1 700   

Doprava   1300   1300   1300   

TNS 

Liberec - provozní revize 11 6600 11 6600 11 6600   

Liberec - vnitřní revize a zk. těsnosti 1 850 4 3400 4 3400   

Liberec - tlaková zkouška               

Doprava   200   200   200   



 7 

TNS 

Semily - provozní revize 3 1800 3 1800 3 1800   

Semily - vnitřní revize a zk. těsnosti         1 850   

Semily - tlaková zkouška     1 700       

Doprava   850   850   850   

TNS 

Okrouhlá - provozní revize 3 1800 3 1800 3 1800   

Okrouhlá - vnitřní revize a zk. těsnosti 1 850           

Okrouhlá - tlaková zkouška               

Doprava   1100   1100   1100   

TNS 

Rychnov - provozní revize 3 1800 3 1800 3 1800   

Rychnov - vnitřní revize a zk. těsnosti 1 850 1 850       

Rychnov - tlaková zkouška 1 700           

Doprava   300   300   300   

TNS 

Nová Ves - provozní revize 4 2400 4 2400 4 2400   

Nová Ves - vnitřní revize a zk. těsnosti 1 850     2 1700   

Nová Ves - tlaková zkouška     1 700       

Doprava   300   300   300   

  

                

Celková cena bez DPH   51150   55650   47550 154350 

                

Rok   2023   2024   2025   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.2 adresy jednotlivých středisek 

 
Rozdělení

Spravy

1 Liberec michal.nosek@silnicelk.cz

2 Jablonec nad Nisou Správa / doprava

3 Frýdlant filip.sindelar@silnicelk.cz

4 Turnov jakub.hruska@silnicelk.cz

5 Nová Ves nad Nisou

6 Rychnov u Jablonce n. Nisou

od 1.5.2023

7 Hrabačov-Jílemnice

8 Semily

9 Nový Bor

10 Česká Lípa  -Sosnová

Rozdělení

Spravy

D1 Jablonné v Podještědí

Nový Bor

D2 Provodín

Česká Lípa

D3 Růžodol areál

D4 Desná

Nová ves

D5 Český Dub

Turnov

D6 Přepeře

Turnov

D7 Vysoké nad Jizerou

Semily

D8 Štěpnice Pila

Hrabačov

D9 Podolec pozemek

Česká Lípak.ú.Pavlovice u jestřebí, LV 373

Deponie 

Desná v Jizerských horách č.p. 924, 468 61 desná

U Cihelny 80, 463 43 Český Dub

Nádražní 166, 468 02 Rychnov u Jablonce n. Nisou

Krkonošská 785 -Hrabačov, 514 01 jílemnice

Vysocká 576, 513 01 Semily

Přepeře č.p. 185, Přepeře u Turnova, 511 01 Turnov

Vysoké nad Jizerou 364, 511 10

Sosnová 230, Sosnová u České Lípy

k.ú. Dolní Štěpanice, LV 189

České mládeže 1247/30, 460 06 Liberec 6

Československé Armády 4805/24, 460 05 Jablonec nad Nisou

Dlouhá 3268, 464 01 Frýdlant

Průmyslová 3001, 511 01 Turnov

Nová Ves 69, 468 27 Nová Ves nad Nisou

Mapa středisek Silnice LK

a

Cestmistr

Česká Ves 69, 471 25 Jablonné v Podještědí

Provodín 166, 471 67 Provodín

k.ú.Růžodol, LV 865, Liberec

Okrouhlá 1, 473 01 Nový Bor

Cestmistr

Coufal

l

 



 9 

Za poskytovatele:            Za objednatele: 

  

V Liberci dne ……………                      V Jablonci nad Nisou dne …………………    

 

 

 

………………………………           …………………………………………….. 

Zdeněk Chlad, jednatel            Ing. Petr Správka, předseda představenstva 

 

 

 

 

                                                                                 ……………………………………………… 

 Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

 

 
 




